
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2106

13537

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

     EΘNIKO KAI KAΠOΔIΣTPIAKO 

ΠANEΠIΣTHMIO AΘHNΩN

Αριθμ. 44834/14.10.2020 
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 

βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή της Ιατρικής 

Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Εθνι-

κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

με γνωστικό αντικείμενο «Νευρολογία». 

 Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου (συν. 
3-9-2020) περί κατανομής 33 θέσεων ΔΕΠ στα Τμήματα 
του Ιδρύματος και την από 28-9-2020 εισήγηση της Συ-
νέλευσης της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, σύμφωνα με:

1) την παρ. 15 (ζ) του άρθρου 15, την παρ. 2 (ιδ) του άρ-
θρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α’  114),

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρτο 
του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και το 
άρθρο 9 του ν. 4521/2018,

3) την παρ.  2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/07 (69 Α’) και το άρ-
θρο 65 του ν. 4610/19 (Α΄ 70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και το 
π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία  Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30-6-
2020 όμοιας (Β΄ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) την υπ’ αρ. Φ/114817/Ζ2/3-9-2020 υπουργική από-

φαση περί κατανομής τριάντα τριών (33) κενών θέσεων 
μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμά μας

προκηρύσσει (ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μιας 
(1) θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ
ΙΑΤΡΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ - ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ
- Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επίκου-

ρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Νευρολογία».
Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 

διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 (Β΄ 225), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β΄ 2657) όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α’ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε 
άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υποψήφιοι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13538 Τεύχος Γ’ 2106/21.12.2020

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’  θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

• Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 
της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 12 Οκτωβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

 

   Αριθμ. 44801/14.10.2020 
Προκήρυξη μιας (1) κενής θέσης καθηγητή στη 

βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή του Τμήμα-

τος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητι-

κή Μηχανική».

  Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών μετά την απόφαση της Συγκλήτου (συν. 
3-9-2020) περί κατανομής 33 θέσεων ΔΕΠ στα Τμήματα 
του Ιδρύματος και την από 24- 9-2020 εισήγηση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, σύμφωνα με:

1) την παρ. 15 (ζ) του άρθρου 15, τηνπαρ. 2 (ιδ) του άρ-
θρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114),

2) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως ισχύει 
με το άρθρο 70 του ν. 4386/2016 και το άρθρο τέταρτο 
του ν. 4405/2016, το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 και το 
άρθρο 9 του ν. 4521/2018,

3) την παρ.  2 του Κεφαλαίου Α’ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69 Α’) και το 
άρθρο 65 του ν. 4610/19 (Α΄70),

4) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και το 
π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

5) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων (Β΄ 225), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
όμοιας (Β΄ 2657),

6) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
7) την υπό στοιχεία Φ/114817/Ζ2/3-9-2020 υπουργική 

απόφαση περί κατανομής τριάντα τριών (33) κενών θέ-
σεων μελών ΔΕΠ στο Ίδρυμά μας προκηρύσσει (ανοιχτή 
προκήρυξη) την πλήρωση (1) μιας θέσης καθηγητή, ως 
εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗΣ, ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑ-

ΝΙΚΗΣ
-Μία (1) κενή θέση καθηγητή στη βαθμίδα του επί-

κουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική 
Μηχανική».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Το γνωστικό αντικείμενο «Θεωρητική Μηχανική» πε-
ριλαμβάνει χωρίς ιεράρχηση οποιαδήποτε από τις πα-
ρακάτω ενότητες: Θεωρία Βαρύτητας, Θεωρία Σχετικό-
τητας, Θεωρητική Δυναμική ή Υδροδυναμική ουρανίων 
σωμάτων.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγρα-
φεί ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(διαδικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) 
με τη διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρ-
θρου 3 της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27-1-2017 
(Β΄ 225), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της 
υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 (Β΄ 2657) 
όμοιας.

Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13539Τεύχος Γ’ 2106/21.12.2020

γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/18 (Α’ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε 
άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υποψή-
φιοι.

Οι πολίτες κρατών-μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υποβά-
λουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου και το πιστοποιητι-
κό στρατολογικής κατάστασης τύπου Α’ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

- Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιο-
λογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρο-
νικά μέσω του πληροφοριακού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. 
Η μη υποβολή της αίτησης υποψηφιότητας καθώς και 
των απαιτούμενων για την κρίση δικαιολογητικών εντός 
της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας, συνιστά 
λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 13 Οκτωβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

      ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Αριθμ. 20205808  
Προκήρυξη μίας (1) θέσης για εξέλιξη στη βαθμί-

δα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ορ-

γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, της Σχο-

λής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών 

Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, στο γνω-

στικό αντικείμενο «Μάνατζμεντ με έμφαση στην 

Οργανωσιακή Συμπεριφορά». 

  Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Πειραιώς, μετά την 
από 24-7-2020 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, λαμβάνοντας 
υπόψιν την υπ’ αρ. 2020080/22-7-2020 αίτηση εξέλιξης 
μόνιμου Επίκουρου Καθηγητή κατά τις διατάξεις του άρ-
θρου τέταρτου του ν. 4405/2016, όπως ισχύουν, καθώς 
και τις παρακάτω διατάξεις: 

1) του άρθρου 19 του ν. 4009/2011, όπως τροποποι-
ήθηκαν, αντικαταστάθηκαν και ισχύει με τις διατάξεις 
του άρθρου 70 του ν. 4386/2016, του άρθρου τέταρ-
του του ν. 4405/2016, του άρθρου 30 του ν. 4452/2017, 
του άρθρου 83 του ν. 4485/2017, του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018, του άρθρου 16 του ν. 4559/2018, του άρ-
θρου 32 του ν. 4589/2019 καθώς του άρθρου 70 του 
ν. 4610/2019, 

2) της παρ. 15ζ του άρθρου 15, της περ. ιδ της παρ. 2 
του άρθρου 21, της παρ. 9 του άρθρου 84 και της παρ. β 
του άρθρου 88 (Καταργούμενες διατάξεις επί των άρ-
θρων 9 και 10 του ν. 4009/2011) του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

3) του άρθρου 29 του ν. 3879/2010, 
4) της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 2517/1997,
5) του π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
6) της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-7-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΠΕΘ,
7) της υπό στοιχεία 27-1-2017 υπουργικής απόφασης 

(Β’ 225) - ΑΠΕΛΛΑ, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30-6-2020 
υπουργικής απόφασης του ΥΠΑΙΘ,

αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μίας (1) θέσης, ως εξής: 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕ-

ΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 

στο γνωστικό αντικείμενο «Μάνατζμεντ με έμφαση στην 
Οργανωσιακή Συμπεριφορά». 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν την υπο-
ψηφιότητά τους, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο 
(2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα-
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
Ημερήσιο Τύπο. 

- Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότη-
τας σε θέσεις εκλογής, εγγράφονται στο πληροφοριακό 
σύστημα ΑΠΕΛΛΑ μέσα από τη διαδικτυακή διεύθυνση 
https://apella.minedu.gov.gr και υποβάλλουν αποκλει-
στικά και μόνο ηλεκτρονικά: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13540 Τεύχος Γ’ 2106/21.12.2020

1. Αίτηση υποψηφιότητας, μαζί με όλα τα αναγκαία για 
την κρίση δικαιολογητικά, τα οποία είναι: 

2. Αντίγραφο πτυχίων και λοιπών τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
του εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Επιστημονικά δημοσιεύματα και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 

διαβατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά και 
εφόσον πρόκειται για άρρενες υποψηφίους, υπεύθυνη 
δήλωση του ν. 1599/1986, όπου δεσμεύονται ότι θα 
έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις 
ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση 
της Πρυτανικής πράξης διορισμού τους. 

- Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας σε θέση εξέλιξης, ανανέωσης ή μονιμοποίησης 
υποβάλλουν ηλεκτρονικά αίτηση υποψηφιότητας και 
καταχωρίζουν τα δικαιολογητικά που προβλέπονται από 
τις περ. 1 έως 6, εξαιρουμένων όσων έχουν ήδη κατα-
χωρήσει κατά την εγγραφή τους στο γενικό μητρώο και 
όσων δε χρήζουν επικαιροποίησης. 

- Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για να στελεχώσει τη 
συγκεκριμένη θέση, υποχρεούται να καταθέσει: 

•  Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού 

• Το Πιστοποιητικό γέννησης, θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. 

Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της αρμόδι-
ας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο 
υποψήφιος 

•  Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης, 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. 

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. 

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας. 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ειδ. 
Φορέα 19-250 και ΚΑΕ 0251). 

Πληροφορίες: Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Σχολή Οικο-
νομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών, Τμή-
μα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων (τηλ. 210-
4142249, 210-4142158). 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 18 Σεπτεμβρίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *03021062112200004*


		2020-12-21T19:49:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




